
Утверждена постановлением Госкомстата 
РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

ПоОКПО

Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ

Об утверждении и организации контроля 
за выполнением планов мероприятий по 
устранению недостатков, выявленных в 
2025 году в ходе независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности муниципальными дошкольными 
образовательными организациями Невьянского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 
декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
совершенствования проведения независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 
медико -  социальной экспертизы», приказом Министерства образования 
Свердловской области от 3 октября 2025 года № 601-Д «Об организации 
работы по итогам проведения в 2025 году независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность на территории 
Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в 2025 году в ходе независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности муниципальными 
дошкольными образовательными организациями Невьянского 
муниципального округа (прилагаются).

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
организаций Невьянского муниципального округа:

2.1. довести до сведения педагогических и иных работников 
учреждения, а также родителей (законных представителей) воспитанников

№ документа Дата составления

387-Д 02.10.2025



результаты проведения независимой оценки качества условий оказания услуг 
в образовательном учреждении;

2.2. обеспечить реализацию планов по устранению недостатков, 
выявленных в 2025 году в ходе независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности муниципальными 
дошкольными образовательными организациями Невьянского 
муниципального округа;

2.3. опубликовать на официальных сайтах дошкольных 
образовательных учреждений в информационно -  телекоммуникационной 
сети «Интернет» планы мероприятий по устранению недостатков, 
выявленных в 2025 году в ходе независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях Невьянского муниципального 
округа.

3. Контроль за выполнением утвержденных планов по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности муниципальными 
дошкольными образовательными организациями Невьянского 
муниципального округа в 2025 году возложить:

3.1. на заместителя начальника управления образования Невьянского 
муниципального округа Богданову Светлану Геннадьевну по критериям: I -  
открытость и доступность информации об организации осуществляющей 
образовательную деятельность, IV -  доброжелательность, вежливость 
работников организации, V -  удовлетворенность условиями ведения 
образовательной деятельности организацией;

3.2. на заместителя начальника управления образования Невьянского 
муниципального округа Татаурову Татьяну Анатольевну по критериям: II -  
комфортность условий, в которых осуществляется образовательная 
деятельность, III -  доступность образовательной деятельности для 
инвалидов.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления оС 
Невьянского муниципаль В.Р. Шадрина


